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دیوار آتش در کنگره

پشتیبانان آمریکایی موافقت نامه هسته ای با  �
ایران به طرز فزاینده ای اطمینان حاصل کرده اند که 
حمایت کافی از سوی دموکرات ها برای تضمین بقای 
توافق نامه در بررسی آن در کنگره باوجود مخالفت 
شدید اکثریت جمهوری خواه و یک لابی توده ای ابراز 

خواهد شد.
تا زمانی که مجلس نمایندگان هفته گذشته 
برای تعطیلات تابستانی به کار خود پایان داد، هیچ 
دموکرات ارشدی در مجلس نمایندگان به طور 
رسمی علیه توافق نامه اعلام موضع نکرده و چند 
چهره کلیدی از جمله نانسي پلوسي، رهبر اقلیت 

مجلس، قویا از توافق نامه دفاع کرده اند.
پلوسی گفته مطمئن است که اگر، چنان  که 
انتظار می رود، جمهوری خواهان قطع نامه ای علیه 
توافق نامه تصویب کنند تا توافق نامه هسته ای را 
نابود کنند این قطع نامه با وتوی ریاست جمهوری 

مواجه خواهد شد.
حداقل ۴۴دموکرات در مجلس نمایندگان  و ۱۳ 
دموکرات در سنا باید به اوباما پشت کنند و در مخالفت 
با توافق نامه به جمهوری خواهان بپیوندند تا اکثریت 
دو سوم اعضای مجلس نمایندگان و سنا برای غلبه 
بر وتوی اوباما حاصل شود. پلوسی به خبرنگاران 
گفته دموکرات های مجلس نمایندگان تأیید کرده اند 
و به من گفته اند که آنها برای غلبه وتوی اوباما علیه 
قطع نامه احتمالی جمهوری خواهان حاضر خواهند 
بود. در دو هفته گذشته کاخ سفید توپخانه سنگینش 
را در جلسات کمیته های سنا و مجلس نمایندگان و 
جلسات خصوصی به منظور دفاع از توافق نامه ای 
که اوباما می گوید کامل نیست اما بهترین راه برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است 

به میدان آورده است.
گروه های لابی کننده طرفدار اسرائیل به شدت 
علیه توافق فعالند. طرف های مخالف توافق نامه 
امیدوار بوده اند که دموکرات های بانفوذ زودتر علیه 
توافق نامه اعلام موضع کنند و تا قبل از تعطیلات 

تابستانی به جریان مخالف توافق نامه شتاب بدهند.
اما باوجود نشانه هایی از شکایت همان تعداد 
اندک دموکراتی که به وضوح و در منظر عموم با 
توافق نامه مخالفت کرده اند (که شامل نمایندگانی 
مانند گریس منج و خُوان وارگاس می شوند)، در 
میان نمایندگانی که در مورد این موضوع صاحب 
نفوذ باشند نبوده اند. یک دستیار ارشد دموکرات در 
کنگره گفته: «این نیرو قدرت دیوار آتشی را که در 
اینجا داریم، نشان می دهد. حداقل ۱۳ دموکرات 
در سنا و ۴۴ نماینده مجلس نمایندگان باید به 
جمهوری خواهان در مخالفت با توافق نامه بپیوندند 
تا اکثریت دو سوم نمایندگان مجلس و سناتورها برای 

غلبه بر وتوی ریاست جمهوری حاصل شود.
تا امروز هیچ دموکراتی در سنا رسما مخالفت 
خود را با توافق نامه اعلام نکرده است هرچند 
بسیاری از آنها در سنا هنوز تصمیم نگرفته اند. 
تعدادی از رهبران بانفوذ کنگره ازجمله دموکرات 
شماره ۲ «دیک دوربین»، قویا از توافق نامه حمایت 
می کنند. تعطیلات سنا روز جمعه شروع می شود و 
هردو مجلس سنا و نمایندگان روز هشتم سپتامبر به 
واشنگتن بازمی گردند، بعد کنگره تا ۱۷ سپتامبر وقت 
دارد تا توافق نامه را تأیید یا رد کند؛ توافق نامه ای 
که کاخ سفید آن را به عنوان یکی از مهم ترین 
سیاست های خارجی دوران ریاست جمهوری اوباما 

به حساب می آورد.
دیوید پرایس، نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان، که با هدف قانع  کردن قانون گذاران از هر 
دو حزب برای دفاع از توافق نامه تلاش کرده است، 
گفته: «من با تمام قوا از توافق نامه دفاع می کنم». اما 

او هشدار می دهد که این هنوز اول کار است.

نگاه بیرون

الجار ثم الدار 

در سنت دیرین منطقه ما و در دینِ حنیفِ اسلامِ  �
همه ما (که همه ما را به هم پیوند می دهد)، توصیه 
حکیمانه ای وجود دارد: الجار ثم الدار. در جهان 
امروز ما این توصیه اخلاقی ژرف نگرانه که ۱۴ قرن 
قبل به ما ابلاغ شد، یک ضرورت غیرقابل انکار است: 
رفاه و امنیت فقط در محیطی برخوردار از این دو 

نعمت بزرگ دست یافتنی است.
اولویت اول ایران از ابتدا داشتن روابطی خوب و 
مستحکم با همسایگانش بوده و این موضوع به ویژه 
از ابتدای روی کارآمدن دولت جدید ایران به صراحت 
اعلام و پیگیری شده است. سفر منطقه ای من به سه 
کشور همسایه شامل کویت، قطر و عراق بلافاصله 
بعد از توافق تاریخی هسته ای ایران و پنج عضو 
دائمی شورای امنیت و آلمان در وین، بر همین 
راهبرد و اهتمام در سیاست خارجی ایران تأکید دارد.
درحال حاضر، منطقه ما در ناآرامی به سر می برد 
و خطراتی جدی بنیان های جامعه و فرهنگ بسیاری 
از کشورهای مسلمان این منطقه را به شدت تهدید 
می کند. هرچند ایران، با تکیه بر یک جمعیت 
منعطف و در عین حال مقاوم، در برابر سلطه گری و 
با ارائه افق های جدیدی از تعامل سازنده، به لطف 
خدا در ثبات و امنیت به سر می برد، ولی نمی تواند 
نسبت به ویرانی های عمیق اطراف خود بی تفاوت 
باشد. تجربه به ما می گوید بی ثباتی و ناآرامی، مرزی 
نمی شناسد. امروز امنیت هیچ کشوری در این دنیای 
جهانی شده نمی تواند در محیطی ناآرام تضمین 

شود.
توافق وین یک شروع ضروری برای منطقه بود 
و نه تنها به ضرر هیچ یک از همسایگان ما نیست، 
بلکه دستاوردی برای تمامی منطقه است، چراکه 
به یک تنش غیرضروری و ۱۲ ساله که بیش از همه 
منطقه ما را تهدید می کرد، خاتمه داد. اینک زمان 
پرداختن به کارهای مهم تری است که در رأس آنها 
جست وجوی راهکارهایی است که به ایران و دیگر 
کشورهای منطقه برای ریشه کنی عوامل بی اعتمادی 
و تنش در منطقه، کمک کند. تأسیس یك مجمع 
گفت وگوی منطقه ای در خلیج فارس و در مرحله 
بعدی بین کشورهای مسلمان خاورمیانه به منظور 
تسهیل تعاملات، نیازی اساسی است که باید از 
مدت ها قبل به آن پرداخته می شد. این گفت وگوی 
منطقه ای باید براساس اهداف مشترك و برخی 
اصول عمومی پذیرفته شده بین کشورهای منطقه 
صورت گیرد که مهم ترین آنها عبارتند از: احترام به 
حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال سیاسی تمامی 
کشورها، مرزهای غیرقابل نقض، عدم دخالت در 
امور داخلی سایر کشورها، حل و فصل مسالمت آمیز 
اختلافات، ممنوعیت تهدید یا استفاده از زور و اشاعه 

صلح، ثبات، پیشرفت و سعادت در منطقه.
همه ما باید این واقعیت را بپذیریم زمان 
بازی های با حاصل جمع صفر تمام شده و ما همه 
با هم، یا برنده یا بازنده ایم... . در هیچ نقطه ای از 
دنیا اهمیت این سازوکارها مشهودتر از منطقه 
خلیج فارس و بعد از آن خاورمیانه اسلامی نیست 
و نیاز به یك ارزیابی هوشمندانه از پیچیدگی های 
منطقه و اتخاذ سیاست هایی  پایدار به منظور 
مواجهه با آن غیرقابل انکار است. اگر قرار باشد 
که یك موضوع را از میان فجایع جاری منطقه 
برای شروع مباحثات جدی انتخاب کنیم، یمن یك 
نمونه خوب خواهد بود. ایران یك رهیافت معقول 
و اجرائی برای حل این بحران دردناك و غیرضروری 
ارائه داده است. طرح چهارماده ای ارائه شده ایران 
خواستار آتش بس فوری، کمك های انسان دوستانه 
برای غیرنظامیان یمنی، تسهیل گفت وگوهای 
گروه های یمنی داخل کشور و سرانجام هدایت آنها 
به سمت تشکیل یك دولت فراگیر گسترده وحدت 
ملی است. طرح مشابهی هم دو سال قبل و پس از 
مشورت با برخی همسایگان و دیگر کنشگران برای 
بازگرداندن صلح و ثبات به سوریه پیشنهاد شده 
است که به موازات تلاش برای حل وفصل بحران 
یمن، می تواند با همکاری دیگرکشورهای اسلامی 
و تحت نظارت سازوکارهای سازمان ملل متحد در 

دستور کار قرار گیرد.
هم زمان می توان این گفت وگوهای راهبردی را 
برای اتخاذ گام های مشخص و ایجاد درک بهتر برای 
حل و فصل و بررسی مسائلی همچون تروریسم 
و افراط گرایی، جلوگیری از بروز جنگ فرقه ای و 
طایفه ای و همچنین تنوع بخشیدن به همکاری های 
علمی و صنعتی و توسعه و ارتقای روابط بین 

کشورهای اسلامی منطقه به کار گرفت.
همکاری های هسته ای صلح آمیز می تواند یک 
نمونه بارز از این گونه همکاری ها باشد. دستیابی به 
فواید فناوری صلح آمیز هسته ای براساس مقررات 
بین المللی حق ایران و همه کشورهای مسلمان 
خاورمیانه است. همکاری تمامی کشورهای منطقه 
برای دستیابی به چنین اهدافی ضروری است. از 
موارد قابل پیگیری در این همکاری ها می توان به 
موارد زیر اشاره کرد: استفاده از امکانات غنی سازی 
به عنوان مرکز منطقه ای برای تولید سوخت اتمی با 
همکاری کشورهای اسلامی منطقه در بُعد فنی و 
همچنین تشدید تلاش های بین المللی برای ایجاد 
منطقه عاری از سلاح هسته ای در خاورمیانه در بِعد 

سیاسی.
*این یادداشت روز گذشته در چهار روزنامه الشروق 
مصر، السفیر لبنان، الرأی کویت و الشرق قطر به 
طور هم زمان منتشر شده است. 
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 ولی براي آنها مسئله اشتغال و وضعیت مهاجرت 
و بیمه های درمانی و این پروژه هایی که اوباما به دنبال 
آن بوده، مهم است، اما برای نخبگان و رسانه ها و 
جامعه متخصص آمریکا بحث هسته ای مهم است. 
اگر اوباما در این پروژه شکست بخورد و این شکست 
هسته ای به سمتی برود که ایران، هم از لحاظ کمی 
و هم از نظر کیفی فعالیت هسته ای خود را به جلو 
ببرد و جنگ جدیدی در نزدیکی انتخابات ایجاد و 
آمریکایی ها آماده باش نظامی در منطقه بدهند، قطعا 
به ضرر دموکرات ها و باعث کاهش آرای آنها  می شود.

  اگر «هری رید» موافقت کند می توانیم بگوییم  �
نگراني کنگره رفع شده؟

نه هنوز نمی شود، چون تلاشی که ائتلاف 
جمهوری خواه و ایپك در حال انجام آن هستند، 
حرکت بزرگی است و نتانیاهو گفته است هر کاری 
از دست ما برمی آید، انجام می دهیم. پیش بینی کردن 
در سیاست دشوار است؛ ولی تصور من این است 
که اوباما، حتی شده ناپلئونی، این قضیه را از کنگره 
می گذراند، با وجود تمام تبلیغات منفی که در این 
۳۵ سال دشمنی با ایران صورت گرفته هنوز مردم 
آمریکا بالای ۵۰درصد از توافق حمایت می کنند. 
حرفشان این است که ما جنگ جدیدی نمی خواهیم 
و جمهوری خواهان نتوانستند بدلی معرفی کنند که 

به جنگ منجر نشود.

ادامه از صفحه2

خالد العطیه، وزیر خارجه قطر، 
پیش از آغاز رسمی جلسه شورای 

همکاری خلیج فارس محورهای 
مورد بحث با همتای آمریکایی خود 

را پرونده هسته ای ایران، مسئله 
فلسطین، جنگ در یمن و سوریه و 
بحران عراق اعلام کرد.او گفت: با 

آمریکا و دیگر هم پیمانان خود تلاش 
می کنیم تا بحران سوریه را از طریق 
سیاسی و بر اساس توافقات نشست 

ژنو ۱ حل وفصل کنیم

آسوشیتدپرس گزارش داده که 
اوباما جلسات مداوم خصوصی 
و عمومی با نمایندگان دموکرات 

کنگره دارد و تاکنون با بیش از ۸۰ 
نماینده کنگره یا به صورت فردی یا 
به صورت گروه های کوچک درباره 

توافق هسته ای ایران گفت وگو کرده 
است. همچنین اوباما قصد دارد روز 
چهارشنبه هفته جاری در دانشگاه  

واشنگتن درباره توافق هسته ای 
ایران سخنرانی کند

محمدجواد ظریف*

نوشته: پاتریشیا زنگلر
ترجمه: شهرام زرندار

شرق: دوحه که هفته گذشته میزبان محمدجواد 
ظریف بود، دیروز هم میزبان وزیر خارجه آمریکا 
بود. جان کری، که مسافر منطقه است، روز 
یکشنبه در قاهره میهمان رئیس جمهوری مصر 
بود و دوشنبه خود را در قطر گذراند. او در پایتخت 
قطر، با وزرای خارجه شش کشور عضو شورای 
همکاری خلیج فارس (بحرین، کویت، عمان، 

امارات متحده عربی، عربستان و قطر) دیدار کرد. 
این سفر در حالی انجام شده که وزیر خارجه 
ایران هفته گذشته نیز میهمان کویت، قطر و عراق 
بود. هم زمان با سفر جان کری به کشورهای 
عربی، وزیر امور خارجه ایران نیز در مقاله ای که 
در چهار روزنامه عربی منطقه چاپ  شده، اولویت 
اول ایران را داشتن روابطی «خوب و مستحکم» 
با همسایگانش عنوان کرده و توافق وین را 

«دستاوردی برای تمامی منطقه» خوانده است. 
وزرای خارجه ایران و آمریکا سفرهای خود 
را به قصد جلب همراهی کشورهای منطقه با 
توافق هسته ای انجام دادند. جواد ظریف بعد 
از سفر منطقه ای خود هم در توییتر نوشت: «به 

دارند  تردید  آنهایی که هنوز 
می گویم که همسایگان در 
اولویت هستند و یک انتخاب 

ضروری و ارزشمندند».
جان کری نیز در این سفر 
و نشست  با سران شش 
تلاش  منطقه ای  کشور 
متحدان  نگرانی های  می کند 
منطقه ای آمریکا را از توافق 
قدرت های  با  ایران  هسته ای 
جهانی کاهش دهد. جان کری 
روز یکشنبه، در قاهره، پایتخت 
مصر، هم با دفاع از این 

توافق گفت: «مطلقا شکی نیست که طرح وین 
در صورت اجرای کامل، مصر و تمام کشورهای 
منطقه را امن تر خواهد کرد». کری گفت: «آمریکا 
می داند که ایران در فعالیت هایی نقش دارد که 
منطقه را بی ثبات می کند. به همین دلیل بسیار 
مهم است که مطمئن شویم برنامه هسته ای ایران 

کاملا صلح آمیز باقی می ماند».
ایران و اعضای ۱+۵ روز ۲۳ تیر بعد از ۲۲ ماه 
مذاکره بر سر برنامه هسته ای ایران به توافقی 
جامع دست یافتند. اگرچه پنج وزیر خارجه دیگر 
هم در این مذاکره حضور داشتند اما دو وزیر 
خارجه ایران و آمریکا وظیفه بیشتری برای اقناع 
دیگر کشورهای نگران از این توافق برعهده دارند. 
عمده دلواپسان بین المللی این توافق، اسرائیل و 

کشورهای منطقه هستند. 
به گزارش الجزیره، نشست وزرای خارجه 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
با همتای آمریکایی  آنها در قطر، پشت درهای 

بسته آغاز شد. همچنین قرار است پس از نشست 
وزرای خارجه کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس با وزیر خارجه آمریکا، نشستی 
سه جانبه نیز میان سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه و جان کری و عادل الجبیر، همتایان 
آمریکایی و عربستانی وی برگزار شود و احتمال 
دارد وزیر خارجه قطر نیز در این نشست حضور 
یابد. با چینش این جلسه به نظر می رسد روسیه 
و آمریکا به عنوان دو عضو ۱+۵ قصد دارند یکی 
از دلواپس های بین المللی یعنی عربستان را در 
منطقه جلب کنند. البته نباید از یاد برد که روسیه 
و آمریکا در شرایط فعلی درگیر مسائلی دوجانبه 
به ویژه بحث تحریم  روسیه نیز هستند. به دنبال 
بحران اوکراین و دخالت نظامی روسیه بود که 
شورای امنیت تحریم هایی علیه روسیه وضع کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، خالد 
العطیه، وزیر خارجه قطر، پیش از آغاز رسمی 
جلسه شورای همکاری خلیج فارس محورهای 
مورد بحث با همتای آمریکایی خود را پرونده 
هسته ای ایران، مسئله فلسطین، جنگ در یمن 
و سوریه و بحران عراق اعلام 
راهکار  وزیر خارجه قطر  کرد. 
را سیاسی  بحران سوریه 
خواند و گفت: با آمریکا و 
دیگر هم پیمانان خود تلاش 
می کنیم تا بحران را از طریق 
سیاسی و بر اساس توافقات 
نشست ژنو ۱ حل وفصل کنیم. 
خالد العطیه با انتقاد از آنچه 
که طایفه گرایی در عراق 
نیز گفت: ما خواهان  خواند 
عراقی بدون دخالت های 
خارجی و طایفه گرایی هستیم 
و معتقدیم برخی اقدامات طایفه ای گروه های 
شبه نظامی کار را در این کشور دشوارتر کرده 

است. 
 وزیر خارجه قطر که به استقبال جان کری 
رفته، می گوید توافق هسته ای با ایران باید ثبات 
و حسن همجواری به جای مداخله را همراه 
داشته باشد. خالد العطیه در آغاز نشست وزیران 
خارجه شورای همکاری خلیج فارس گفته: «این 
کشورها خواستار درامان ماندن منطقه از هرگونه 
خطر و تهدید از ناحیه سلاح هسته ای هستند. 
ما در شورای همکاری خلیج فارس بر همکاری 
سازنده با ایران براساس حسن همجواری و عدم 
دخالت در امور یکدیگر تأکید داریم و معتقدیم 
اجرای توافق هسته ای با تهران باعث تقویت 
امنیت در منطقه می شود». این در حالی است که 
ایران بارها تأکید کرده که به دنبال سلاح هسته ای 
نیست و تنها به دنبال دستیابی به انرژی صلح آمیز 

هسته ای است. 

شرق: هنوز رئیس جمهور آمریکا با ماجراي توافق 
هسته اي درگیر است. اگرچه گفته که دیگر براي 
مجاب کردن جمهوري خواهان کنگره انرژي نخواهد 
گذاشت و متقاعدکردن آنها را به مردم سپرده است 
اما هنوز نمي تواند از مجاب کردن دموکرات ها دست 
بشوید. او تمام توان دیپلماتیکش را باید براي 
متقاعدکردن اعضاي کنگره بگذارد اما از طریق 
اعضاي دموکرات. آنها به دلیل نزدیکي حزبي با 

دولت اوباما، امکان سریع تر متقاعدشدن را دارند.  
آسوشیتدپرس گزارش داده که اوباما جلسات 
مداوم خصوصی و عمومی با نمایندگان دموکرات 
کنگره دارد و تاکنون با بیش از ۸۰ نماینده کنگره 
یا به صورت فردی یا به صورت گروه های کوچک 
درباره توافق هسته ای ایران گفت وگو کرده است. 
همچنین اوباما قصد دارد روز چهارشنبه هفته جاری 
در دانشگاه  واشنگتن درباره توافق هسته ای ایران 

سخنرانی کند.
اگرچه پیداست که او همچنان مدعي خواهد 
بود که ایران را از دستیابي به سلاح اتمي دور کرده 
 است، اما نباید از یاد برد که او باید براي ثبت این 

توافق در کارنامه دیپلماتیك 
دولتش آن  را به تأیید نهایي 
کنگره برساند. اوباما و جان کري 
تا به حال چندین بار تأکید کرده اند 
که این براي دولت آمریکا یك 
نقطه سیاه خواهد بود اگر کنگره 
توافق را تصویب نکند. این در 
حالي است که این توافق در 
شوراي امنیت سازمان ملل نیز 

تصویب شده است.  
آسوشیتدپرس در گزارش روز 
گذشته خود نوشته که هم اکنون 
«باراک اوباما» به هدف خود 

برای جلب حمایت دموکرات های کنگره برای برجام 
نزدیک شده و بسیاری از دموکرات ها از این توافق ابراز 
رضایت کرده اند. به گزارش فارس، آسوشیتدپرس 
گزارش کرد، تعداد انگشت شماری از دموکرات های 
کلیدی کنگره با لابی های شخصی هفته گذشته اوباما 
در کاخ سفید مشتاق شدند که از توافق هسته ای 
ایران حمایت کنند و این بخشی از کمپین تمام عیار 
دولت آمریکا از زمان اعلام توافق هسته ای ایران و 
۱+۵ در ۱۴ جولای (۲۳ تیرماه) تاکنون است. طبق 
این گزارش، شمار دیگری از دموکرات های کنگره نیز 
نشانه هایی از خود بروز دادند مبنی بر آنکه تمایل به 
حمایت از توافق هسته ای ایران و ۱+۵ را دارند و گروه 
دیگری از دموکرات های کنگره هنوز موضع خود را 
در این باره اعلام نکرده اند و منتظر رأی گیری درباره 
متن برجام در ماه سپتامبر سال جاری میلادی هستند.
خبرها حاکي از این است که اوباما به زودي میزبان 
یک میهمانی در کاخ سفید با حضور یک صد نفر از 
دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا خواهد بود. 

حامیان توافق هسته ای در آمریکا بیش از پیش از 
حمایت دموکرات ها از این توافق اطمینان دارند 
به طوری که حق وتوی اوباما برای اجرای آن محفوظ 
بماند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز «از زمان 
حصول این توافق، جمهوری خواهان تلاش می کنند 
با شدت بخشیدن به مخالفت های خود شانس تأیید 
برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در کنگره را 
پایین بیاورند اما تاکنون هیچ دموکرات برجسته ای 
علیه توافق سخنی نگفته و حتی چند چهره اصلی 
شامل نانسی پلوسی، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان 
از آن حمایت کرده اند. نانسی پلوسی گفته حتی اگر 
همان گونه که انتظار می رود جمهوری خواهان در 
تلاش برای نابودی توافق هسته ای به آن رأی منفی 
دهند، حق وتوی باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکای 

محفوظ است».
به گزارش رویترز، دست کم ۴۴ دموکرات در 
مجلس نمایندگان و ۱۳ دموکرات در سنا ممکن است 
به جمهوری خواهان بپیوندند و برای مخالفت با 
توافق هسته ای به آن رأی منفی دهند. اما پلوسی در 
این باره گفت: تعداد بسیار بیشتری از دموکرات های 
مجلس نمایندگان به من 
اطمینان داده اند که از حق 
وتوی اوباما محافظت خواهند 

کرد.
راستاي تلاش هاي دولت  در 
بایدن» معاون  «جو  اوباما، 
رئیس جمهور آمریکا نیز از 
شرکت  برای  کنگره  نمایندگان 
در یک ضیافت صبحانه در 
آمریکا  دریایی  نیروی  رصدخانه 
دعوت کرده  است.  کابینه و 
با بیش  آمریکا  مقامات دولت 
از ۱۷۵ نماینده کنگره صحبت 
کرده اند و «یوکیا آمانو»، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز قرار است در هفته جاری برای 

نمایندگان کنگره جلسه توجیهی برگزار کند.
طبق این گزارش، تبادل نظر اخیر «ارنست مونیز»، 
وزیر انرژی آمریکا با «استنی هویر»، رهبر شماره ۳ 
دموکرات ها در مجلس نمایندگان آمریکا نمایانگر 
تلاش دولت اوباما برای متقاعدکردن دموکرات های 

کنگره است.
این تلاش های بیش از حد دولت اوباما در 
شرایطی است که جمهوری خواهان تلاش می کنند 
تا حمایت دموکرات ها را علیه توافق هسته ای ایران 
و ۱+۵ جلب کنند تا اوباما نتواند رأی آنها را وتو کند. 
اوباما به حمایت ۳۴ عضو سنا و ۱۴۶ عضو مجلس 
نمایندگان آمریکا نیاز دارد تا کنگره نتواند حق وتو 
وی را سلب کند. طبق این گزارش، چندین نفر از 
دموکرات ها بعد از شنیدن استدلال  های اوباما درباره 
توافق، به سوی حمایت از اوباما در این زمینه سوق 

پیدا کردند.

جان کری با وزیران خارجه شورای همکاری خلیج  فارس دیدار کرد
تلاش برای رفع دلواپسی عربی

رئیس جمهوري آمریکا براي جلب حمایت دموکرات ها تلاش مي کند
میهماني هسته اي اوباما
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